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Nowa linia produktowa VRF-KX6 składa 
się z trzech grup (zakresów mocy) jednostek 
zewnętrznych oraz kombinacji jednostek, 
które mają możliwość pracy do temperatury 
-20°C w funkcji grzania oraz do temperatury 
-15°C w funkcji chłodzenia. Dzięki wysokiej 
sprawności energetycznej (EER do 4,0; COP 
do 4,33) urządzenia zaliczono do najwyższej 
klasy energetycznej „A”.

KX6 MICRO (4-6HP)

System ten przeznaczony jest do małych 
i średnich obiektów komercyjnych. Jako 
jeden z nielicznych w branży, układ ten bazu-
je na agregatach zewnętrznych wyposażonych 
w jeden wentylator. Takie rozwiązanie tech-
niczne jednostek zewnętrznych pozwoliło na 
redukcję przestrzeni zajmowanej przez agregat 
oraz jego wagi o 35% (w stosunku do poprzed-
niego systemu MHI KX4). System wyposażony 
jest w jedną sprężarkę DC inwerter (występuje 
jako układ 2-rurowy z pompą ciepła).

KX6 MICRO (4-6HP) są rozwiązaniami, 
w których do jednego agregatu można pod-

łączyć max. 8 jednostek wewnętrznych. Układ 
można przewymiarować do 150% mocy nomi-
nalnej. W typoszeregu występują trzy agregaty 
zewnętrzne o mocy chłodniczej: 11,2, 14,0 
i 15,5 kW. Możliwość przewymiarowania 
układów sprawia, że mogą one obsługiwać 
pomieszczenia o zapotrzebowaniu na chłód 
do ponad 23 kW (w przypadku niejednocze-
sności występowania zysków ciepła). 

KX6 MICRO (8-12HP)

Rozwiązanie to jest systemem Mini VRF 
przeznaczonym do obiektów komercyjnych 
średniej wielkości. W konstrukcji tej udało 

się zastąpić agregat zewnętrzny z piono-
wym wyrzutem powietrza rozwiązaniem 
z dwoma wentylatorami o wyrzucie pozio-
mym. Pozwoliło to na redukcję o 47% prze-
strzeni zajmowanej przez agregat i redukcję 
o 14% wagi (w stosunku do poprzedniego 
systemu MHI KX4). System występuje jako 
układ 2-rurowy (pompa ciepła) z jedną 
sprężarką DC inwerter. W tym rozwiąza-
niu możliwe jest podłączenie do jednego 
agregatu do 22 jednostek wewnętrznych 
i przewymiarowanie układu do 150%. 
W typoszeregu występują trzy agregaty 
zewnętrzne o mocy chłodniczej: 22,4, 
28,0 i 33,5 kW. 

KX6 (14-24HP) 

Rozwiązanie to jest klasycznym systemem 
VRF przeznaczonym do średnich i dużych 
obiektów komercyjnych. Jednostka zewnętrz-
na wyposażona jest w dwie jednakowe sprę-
żarki DC inwerter a system wysępuje w wersji 
2-rurowej lub 3-rurowej z pompą ciepła. 
W systemie tym do jednego agregatu można 
podłączyć do 44 jednostek wewnętrznych, 
a układ przewymiarować do 200% mocy 
nominalnej (agregaty o mocy 40,0 i 45,0 
kW).  W typoszeregu występuje osiem jed-
nostek zewnętrznych o nominalnej mocy 
chłodniczej od 33,5 do 68,0 kW. 

Systemy „kombinacji” VRF KX6 (26-48HP)

Rozwiązanie to jest stosowane w przy-
padku mocy chłodniczych powyżej 68,0 
kW i przeznaczone jest do dużych obiektów 
komercyjnych. Stosuje się wówczas kombina-
cję dwóch agregatów zewnętrznych (jednostki 
KX6 o mocach 12-24 HP) pracujących we 
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Rys. 1. Jednostka zewnętrzna VRF KX6 MHI 
o mocy 12-24 HP

Rys. 2. Wartości współczynników wydajności energetycznej EER i COP poszczególnych modeli jednostek zewnętrznych KX6 MHI
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wspólnym układzie chłodniczym. Otrzymuje 
się w ten sposób system inwerterowy wyposa-
żony w cztery (2 x 2) sprężarki DC inwerter, 
jako układ 2-rurowy (pompa ciepła).

W rozwiązaniu takim możliwe jest podłą-
czenie do 80 jednostek wewnętrznych oraz 
przewymiarowanie układu do 160% mocy 
nominalnej (agregaty o łącznej mocy od 
73,5 do 96,0 kW). Potencjalnie występuje 
dwanaście kombinacji agregatów zewnętrz-
nych o łącznej nominalnej mocy chłodniczej 
od 73,5 do 136,0 kW. 

Opisane powyżej systemy występują rów-
nież w wersji  3-rurowej (odzysk ciepła) jako 
system o symbolu KXR6 (8-48 HP). System 
KXR umożliwia jednoczesną pracę urządzeń 
w funkcjach chłodzenia i ogrzewania. 

Jednostki wewnętrzne systemu VRF KX6

Do wszystkich opisanych agregatów 
zewnętrznych można podłączyć szereg jed-
nostek wewnętrznych. Do wyboru mamy 
15 typów i blisko 80 modeli, co umożliwia 
adaptację układów KX6 do najróżniejszych 
potrzeb. Na szczególną uwagę zasługują 
tutaj modele kanałowe:
n  FDUH – jednostka hotelowa o kompak-

towej budowie, charakteryzująca się dużą 
elastycznością montażu (zasysanie powie-
trza, odprowadzenie skroplin, przyłącza 
elektryczne);

n  FDQS – jednostka o wysokości zaledwie 
180 mm;

n  FDU-F –  jednostka o wysokim sprężu 
(200 Pa), przeznaczona do pracy na 100% 
powietrza świeżego.

Nowe jednostki kasetonowe charakteryzują 
się m.in. znacznie zmniejszoną wysokością 
(zaledwie 246 mm dla modelu 7,1kW) oraz 
możliwością sterowania kierunkiem nawiewu 
powietrza niezależnie dla każdej z kierownic.

Różnica wysokości pomiędzy skrajnie 
położonymi jednostkami wewnętrznymi może 
wynosić nawet 18 m (8-48HP). Maksymalna 
odległość od pierwszego trójnika do najdalej 
położonej jednostki wewnętrznej może wyno-
sić 90 m, a całkowita długość rurociągu 
osiąga 1000 m. Wielkości te zapewniają 
możliwość konfiguracji nawet bardzo rozle-
głych instalacji. 

Sterownie jednostkami

Jednostki wewnętrzne mogą być sterowa-
ne zarówno pilotami bezprzewodowymi jak 
i naściennymi sterownikami przewodowymi 
typu RC-E3 (rozwiązanie preferowane ze 
względu na funkcjonalność oraz możliwości 
użytkowe).

Nastawy temperatury nawiewa-
nego powietrza można tu zmieniać 
z dokładnością do 0,5°C. Nowym 
rozwiązaniem jest RCH-E3, uprosz-
czony sterownik przewodowy dedy-
kowany dla pomieszczeń hotelo- 
wych, ograniczający do niezbędne-
go minimum ilość funkcji dostęp-
nych dla użytkownika.

Oprócz przewodowych i bez-
przewodowych sterowników indy-
widualnych dostępne są również 
sterowniki centralne (sterowanie 
tylko systemem klimatyzacji lub 
z możliwością komunikacji z BMS). 
Standardowy sterownik przewodo-
wy ma wbudowany programator 
tygodniowy, umożliwiający do 4 
nastaw (start/stop) w ciągu dnia 
oraz zmianę zadanej temperatury. 
Dodatkowo, instalator za pomocą sterownika 
może sprawdzić parametry pracy systemu 
(ok. 30 parametrów, np. ciśnienia i tempera-
tury), bez konieczności stosowania dodatko-
wych narzędzi. Może również ustawić, które 
z funkcji sterownika mają być dostępne dla 
użytkownika. To zabezpieczenie przed zmia-
nami ustawień dokonywanymi przez osoby 
nieuprawnione.

Centralne sterowanie systemem zapew-
niają konsole SLA (sterowanie tylko systemem 
klimatyzacji) oraz interfejsy komunikacyjne 
do BMS (sterowanie systemami zintegro-
wanymi). 

Konsole SL1N-E (włącz/wyłącz) i SL2N-E 
(pełne sterowanie) mogą współpracować 
odpowiednio z 16 lub 64 jednostkami 
wewnętrznymi oraz dodatkowymi programa-
torami zewnętrznymi. Z kolei rozbudowane 
konsole SLA3 i SLB3 pozwalają na sterowanie 
maksymalnie 128 jednostkami wewnętrznymi. 
Ich dodatkowe funkcje, to m.in. programator 
roczny oraz możliwość rozliczania kosztów 
energii elektrycznej (SLB3). Funkcja ta jest 
nieoceniona w przypadku systemów, których 
jednostki wewnętrzne pracują w pomieszcze-
niach różnych użytkowników. W przypadku 
ograniczeń w ilości dostarczanej energii 
elektrycznej (coraz częstsze zjawisko w wielu 
krajach świata), funkcja Demand pozwala na 
świadome i planowe  jej rozdysponowanie na 
poszczególne jednostki wewnętrzne w czasie 
oraz zmniejszenie poboru.

Złącze CNT wbudowane na płytce dru-
kowanej jednostki wewnętrznej umożliwia 
wyprowadzenie sygnałów DC 12V (włączona 
jednostka, funkcja ogrzewania, włączona 
sprężarka, alarm) oraz zewnętrzne włączenie 
lub wyłączenie urządzenia (np. dodatkowy 
termostat).

Nowy system połączeń sterowniczych, tzw. 
SuperLink II, zapewnia możliwość połączenia 

w jednym systemie maksymalnie 128 jedno-
stek wewnętrznych i 32 jednostki zewnętrzne 
i ich automatyczne adresowanie. Długość 
przewodów sterowniczych może wynosić 
nawet 2000 m. 

Nieocenioną pomoc dla firm instalują-
cych i serwisujących systemy MHI zapewnia 
(dostępny na płycie jednostki zewnętrznej) 
wyświetlacz monitorujący blisko 100 para-
metrów pracy systemu, funkcja testu (dla 
chłodzenia i grzania) oraz operacja odsy-
sania czynnika chłodniczego. Nowością jest 
funkcja automatycznego sprawdzenia prawi-
dłowości połączeń elektrycznych, otwarcia 
zaworów jednostki zewnętrznej i poprawności 
działania elektronicznych zaworów rozpręż-
nych (co jest zalecane przy pierwszym uru-
chomieniu systemu). 

Projektowanie systemów KX6 ułatwia 
program doborów „e-solution” (wersja pol-
ska), który umożliwia: sporządzenie schematu 
instalacji chłodniczej, dobór średnic ruro-
ciągów i niezbędnych trójników systemo-
wych, obliczenie dodatkowej ilości czynnika 
chłodniczego. Dokumentacja generowana 
przez program obejmuje również: schemat 
elektryczny, listę materiałów, tabelę zawie-
rającą nominalne i rzeczywiste wydajności 
jednostek wewnętrznych i zewnętrznych oraz 
wiele innych dokumentów i udogodnień.
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Rys. 4. Sterownik przewodowy MHI typu 
RC-E3

Rys. 3. Parametry instalacji. Długość całkowita rurocią-
gu została zwiększona do 1000 m


